**COLLECT**

Deus, qui multitúdinem géntium beáti Pauli Apóstoli prædicatióne docuísti: da nobis, quæsumus; ut, cujus commemoratiónem cólimus, ejus apud te patrocínia sentiámus.

O God, Who didst teach the multitude of the nations by the preaching of the blessed apostle, Paul, grant us, we beseech Thee, that, venerating his natal day, we may experience the benefits of his intercession with Thee.

*(For St. Peter)*

Deus, qui beáto Petro Apóstolo tuo, collátis clávis regni cæléstis, ligándi atque solvéndi pontificium tradidísti: concéde; ut, intercessiόνis ejus auxílio, a peccatórum nostrórum néxibus liberémur. Qui vivis et regnas, cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

O God, Who, in conferring upon blessed Peter, Thine apostle, the keys of the heavenly kingdom, didst commit to him the priestly power of binding and loosing, grant that, by the help of his intercession, we may be delivered from the bonds of our sin. Through our Lord Jesus Christ, Thy Son, Who lives and reigns with Thee in the unity of the Holy Spirit, God, forever and ever.

**EPISTLE Gal 1: 11-20**

Fratres: Notum vobis fácio Evangélium, quod evangelizátum est a me, quia non est secúndum hómíne: neque enim ego ab hómíne accépi illud neque dídici, sed per revelatióne Jesu Christi. Audístis enim conversatióne meam aliquándo in judaísmo: quóniam supra

Brethren, I give you to understand, brethren, that the gospel which was preached by me is not according to man. For neither did I receive it of man, nor did I learn it; but by the revelation of Jesus Christ. For you have heard of my conversation in time past in the Jews' religion: how that,

modum persequēbar Ecclēsiā Dei, et expugnābam illam, et proficiēbam in iudaismo supra multos coetāneos meos in gēnere meo, abundāntius æmulātor exsistens paternārum meārum traditiōnum. Cum autem placuit ei, qui me segregāvit ex ūtero matris meæ, et vocāvit per grātiā suam, ut revelāret Fīlium suum in me, ut evangelizārem illum in gēntibus: continuo non acquievi carni et sānguini, neque veni Jerosōlymam ad antecessōres meos Apōstolos: sed ābii in Arābiam: et iterum revēsus sum Damāscum: deinde post annos tres veni Jerosōlymam vidēre Petrum, et mansi apud eum diēbus quīdecim: ālium autem Apōstolorum vidi nēminem, nisi Jacōbum fratrem Dōmini. Quæ autem scribo vobis, ecce coram Deo, quia non mēntior.

#### **GRADUAL Gal 2: 8-9**

Qui operātus est Petro in apostolātum, operātus est et mihi inter gentes: et cognoverunt grātiā Dei, quæ data est mihi. (Cor 15:10) Grātia Dei in me vācua non fuit: sed grātia ejus semper in me manet.